
       

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

 

                    Ured Županije 

                          
     
 KLASA: 015-07/19-01/1 
 URBROJ: 2170/1-01-01/6-19-1 
 Rijeka, 04 .travnja 2019. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

PRIJEDLOG ODLUKE O PREDLAGANJU ČLANA RADNE SKUPINE 
 ZA IZRADU NACRTA PRIJEDLOGA ZAKONA O NASELJIMA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                             
 
                                                                                            Pročelnik 
  
 
                                                                                      Goran Petrc, prof. 
 
 
 
 
                                                                    
 
                                   
 



1. PRAVNI OSNOV 
 

Člankom 52. točkom 19. Statuta Primorsko-goranske županije (“Službene 
novine” broj 23/09, 9/13, 25/13- pročišćeni tekst) propisano je da Župan imenuje I 
razrješuje predstavnike Županije u tijelima javnih ustanova, trgovačkih društava i 
drugih pravnih osoba za obavljanje gospodarskih, društvenih, komunalnih i 
drugih djelatnosti od interesa za Županiju, osim ako posebnim zakonom nije 
drugačije određeno. 

Člankom 52. točkom 23. Statuta Primorsko-goranske županije (“Službene 
novine” broj 23/09, 9/13, 25/13- pročišćeni tekst, 5/18 I 8/18-pročišćeni tekst) 
propisano je da Župan donosi opće i pojedinačne akte te zaključke sukladno 
zakonu I drugim propisima te aktima Skupštine). 

Člankom 25. stavkom 1. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske 
županije (“Službene novine” broj 23/14, 16/15, 3/16, 19/16 pročišćeni tekst) 
propisano je da Župan donosi opće akte kada je to propisano posebnim 
zakonom, pojedinačne akte kada rješava o pojedinim pravima, obvezama I 
pravnim interesima fizičkih i pravnih  osoba, te zaključke.  

 
 

2. OBRAZLOŽENJE 
   
Hrvatska zajednica županija zaprimila je dopise Državne geodetske 

uprave kojim se traži imenovanje predstavnika koji će aktivnim i stručnim 
sudjelovanjem doprinjeti kvalitetnoj izradi nacrta prijedloga Zakona o naseljima, 

  Budući da je Primorsko-goranska  županija članica Hrvatske zajednice 
županija, predlaže se da se kao predstavnik u Radnu skupinu za izradu nacrta 
prijedloga Zakona o naseljima imenuje Adam Butigan, ravnatelj Zavoda za 
prostorno uređenje Primorsko-goranske županije. 

 
 

3. IZNOS NOVČANIH SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVEDBU  
 
Za provođenje ovog akta nije potrebno osigurati dodatna sredstva  u 

Proračunu Primorsko-goranske županije. 
 

 
4. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 

 
Slijedom navedenog, predlaže se Županu Primorsko-goranske županije 

da donese Zaključak u tekstu kako slijedi: 
 
Na temelju članka 52. točke 19. i 23. Statuta Primorsko-goranske županije 

(“Službene novine” broj 23/09, 9/13, 25/13- pročišćeni tekst, 5/18 I 8/18-
pročišćeni tekst i članka 25. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske 
županije (“Službene novine” broj 23/14, 16/15, 3/16, 19/16 pročišćeni tekst), 
dana____________ 2019. godine donio je  

 
                                 Z a k l j u č a k   

 
Donosi se Odluka o predlaganju člana Radne skupine za izradu Nacrta prijedloga 

Zakona o naseljima. 
 (Odluka je sastavni dio ovog Zaključka). 



 Na temelju članka 52. točke 19. i 23. Statuta Primorsko-goranske županije 
(“Službene novine” broj 23/09, 9/13, 25/13- pročišćeni tekst, 5/18 I 8/18-pročišćeni tekst 
i članka 25. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske županije (“Službene novine” 
broj 23/14, 16/15, 3/16, 19/16 pročišćeni tekst), Župan Primorsko-goranske županije 
dana_________ 2019. godine, donio je 
 
 
 
 
 

O D L U K U 
o predlaganju člana Radne skupine za izradu Nacrta prijedloga 

Zakona o naseljima 
 
 
 
 

I. 
 
  Adam Butigan, ravnatelj Zavoda za prostorno uređenje Primorsko-goranske 
županije, predlaže se za člana Radne skupine za izradu Nacrta prijedloga Zakona o 
naseljima. 
 
 
 

II. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 


